nasabah yang melakukan pembelian dalam rangka memenuhi kebutuhan

akan barang konsumsi seperti rumah, kendaranaan/alat transportasi, alat-

alat rumah tangga, dan sejenisnya termasuk renovasi atau proses

28

Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia, Fatwa DSN No: 04/DSN-

MUI/IV/2000, (Jakarta, 26 Dzulhijah 1420 H / 1 April 2000 M : CV. Agung Persada, 2006), h.3-4
29

Andrian Sutedi, Perbankan Syariah, (Jakarta : Sinar Grafika, 2008), h.96

40

Departemen Agama RI, Al-Quran dan Terjemah : Q.S Shaad [38] : 24, h. 454
41

Muhammad Nasiruddin Al-Bani, Shahih Sunan Abu Daud III, (Jakarta : Pustaka Azzam

hadis nomor 3385), h. 687
42

Majelis Ulama Indonesia, Fatwa DSN No: 08/DSN-MUI/IV/2000, (Jakarta, 08

Muharram 1421 H/13 April 2000 M), h. 3

50

Lebih jelasnya mengenai pembiayaan Ijarah, secara umum adapun

pengaplikasian pembiayaan Ijarah pada Bank Umum Syariah dapat

digambarkan dalam skema berikut ini :

49

Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia, Fatwa DSN No: 09/DSN-

MUI/IV/2000 : Pembiayaan Ijarah, (Jakarta, 08 Muharram 1421 H/13 April 2000 M), h.3-4
50

A. Soemitra, Bank dan Lembaga Keuangan Syariah, h.85